REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
vrejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr38 § Datey -/2-4¢0 2
| "~ PER | | 5
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SH.A “AEROPORTI “NENE
TEREZA” TIRANE, ME PERFSHIRJEN.E REZERYAVE
Drejtuar: Sh.a. “Aeroportit ‘:'I\Ieneff‘é'r@za” Tirane
o ) E_; - .

Duke marre parasysh kerkesat Iigjore' dhe progedurale te vleresimit te kapitalit te
shogerise,
KONSTATOVA

Se duhen kryer progedurat ligjore perkatese per zmadhimin e kapitalit te shoqerise
aksionere shteterore.

Per sa me siper ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4, te Kushtetutes te Republikes se
Shqiperise, te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926,
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqgeri tregtars”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1993, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996,
Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr.
8885 date 22.04.2002 dhe neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per
Shoqerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.a “Aeroporti “Nene Tereza™ Tiraue, te behen ndryshimet e

meposhteme:

|. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me perfshirjen e rezervave, per vleren
704.653.396 leke, e barabarte me 704.653 aksione me vlere nominale 1000 leke per
aksion.

2.

Kapitali _Themehar i Sh.a “Aeroporti “Nene Tereza” Tirane, te behet. 3.727.653.396
leke i barabarte me 3.727.653 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per krverjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligit Nr. 7667 date
%3.01.1993 “Per regjistrin tregtar, dhe formalitetet ge duhen respektuar nga hogente
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EKSPERTE HONTABEL E AUTORIZUAR
ANITA PULAJ

RAPORT

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT

TE

AEROPORTIT “NENE TEREZA"SH.A

TIRANE

’-||r"“'d“

Crellimi 1 svopelimit te kapitalit eshie kalimi ne pronesi te shogeria
“Agiensia Nacionale e Trafikut Ajror™ shoa te truallit me siperfage 15129

m2 te ndodhur ne Rinas, Kraje.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi zerin ‘kapitali
themeltar” pjese perberse ne grupin “kapitalet ¢ wveta” mbi
permbushjen e angazhimit per zvogelimin e kapitalit themeltar te
kesaj shogerie ge ka =i burim pakesimin e aktiveve te shogerize per
pasurine TRUALL me siperfage 15129 m2 me nr pasurie 201/1, zona
kadastrale nr, 3183, volumi 3, fage 208 ¢ ndodhur ne Rinas, Kruje.

Vlersimi i keti] trualll me 900 leke/m3 eshte bere ne date
| 20.07.1998 nga komisioni i vilersimit 1 ngritur per kete gellim ne
zbatim te V.K.M nr.548 date 27.11.1997 dhe me kete vlere eshte i

rregjistruar ne kontabilitet dhe i pasgyruar ne Pasgyrat Financiare,

Cuke v mbeshistur ne bilancin Kontalel te witic 2006, Kapitali |

nenshkroar 1 shogerise  eshte  3.727.653.396 lcke, ge perbehoet nga

3.727.653.3 aksione  me vlere nominale 1000 leke secila, Ky kapilal

nuk ka pesuar ndryshime deri ne momentin ¢ marrjes persiper te ketij

i S,

[ Aktivel prone le shogerise svogelohen ne zerin "Toke™ per vieroen
13.616.100 leke (| zvopelohen per siperfagen 15129 m2 x 200 leke/m?2 =

13818, 100 leke], s rojedhim kapitali T nenshkruar ndrvshon s ome

poshte:
Kapitali I nenshkruar para ndryshimit 3.727.653.396 leke
[ Zvogelimi I kapitalit 13.616.100 leke

Kapitali i nenshkruar pas zvogelimit 3.714.037.2956 leke
Kapitali I nenshkruar 1 shogerise pas zvogelimit eshte
3.714.037.296 (tremiliard shtategind e katermbedhjete milion e
tridhjete e shtatemije e dygind e nenetdhjete ¢ gjashte) leke |

Ky kapital zoterohet 100% nga aksionerl I wvetem Ministria e
Ekonomise Tregtise dhe Encergjitikes.

MNe cmaojime se misioni vne perben nje baze te arsyeshme per te shprehur

OpiTIionin lome,

Sipas opinionit tone misioni 1 zvogelimit te kapitalit eshte i rregullt,
i kryer ne perputhje me kuadrin ligjor ne fugi dhe permbush te
gjitha kerkesat lgjore per zvogelimin e tij.

Tirane me 25.02.2008
EEKESPERTE KEONTABEL E AUTORIZUAR

ANITA/PULAJ
Lagja nr.9 il
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Rruga “Myslym SBhyri”, Tirane. /
Cel. 0692087743 ; '!;
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.o Anlta PULAJ

Ekspert kantabel te

— | e autorizuar
| > - Licemce Mr. 155

f
BILANGY | REFORMUAR | AEROPORTI"NENE TEREZA"
i PASIVI NR
A KAPITALET E VETA | 3,443,217,118.75 | 3,496,833,218.75
| | KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIMEMUMBJE 3,376,434,836.75  3,390,050,936.75 |
- ot | soiir O Bl sl ity okl
I Kapitsli | nenshkruar - 3,714,037,296.00  3,727.653,396.00 |
& | Primefe fdhors me kapltalie | -
= Difaranca 'nga rivieresimi =
=3 a Rezarval - G
'___ -Rezerva ligiore = - ) ==
~Bazerva stalulore
=3  -Rezerva te fjors 3
N Fitime ose humbje e mbartura [ humbjet - ) -317,055,495.25 | 317,055,495 25
i Fitime ose humbje te ushirimit [ humbjet -] || -20,546,964.00 | -20,546,964.00 |
N v FONDE TE TJERA TE VETAT 40,000,000.00 40,000,000.00
3  Fondete {,_igr-a ] 40,000,00000 | 40,000,000.00
i Provizione per rrezige e shpenzime 66,782, 262.00 66,732, 282.00
a  Frovizions per rezige
b B Provigiions per shpenzime B §6,782,282.00  66,782,282.00
E DETYRIME 2,015,143,649.70  2,874,324,116.79
I DETYRIME TE KERKUESHME FAS ME SHUME S5E NJE WIT 21531_, A05,628.71 2,351,4951 628,71
& ) Huars nge Bankat dhe Inaitursl @ kraclh - 2.8758,048 82071 2876049,.820.71
- furnitare | sassEosop | 5.355.608.00
E - 5 i |
j d _ Te ljera deflyrime
) i DETYRIME TE KERKUESHMWE DERI NE NJE VIT 32,978,488.08 32.918.488.08
_-_ Hiiara nga Bankal dha (neiftat & kreditt
| T Huara le liors
| :a i Shuma fe arkafuara me ,_qg{qqg_' : | ' [ - _
| & Furnitore per bigrje @ sherbime 2.117.080.00 2,117,880.00
| ¢ Parsaneli o B T . LN N
Bl [ Slgurime shogerore dha te nglashme 168,002.00 166,002.00
B - Shtetitatim taksa 24847,218.08  24,847,218.08 |
Ak Te fora detyrime il 5,787,195.00 578779800
" TE ARDHURA TE Mﬂiﬁj Eﬂs; TE REGJISTRUARA 51953300 81953200
LLOGARI TE TJERA 816,678,328.09  B16,578,328.09
__ Djmrema_.@{_r_@?.‘mfpasm 41,444, 433.80 | 4T 4449 43360
Diferenca konvertimi pasve per koncesionin 77513380420 | 775,139,604.50
[ TOTALI I PASIVIT ' 7.24.930,096.63 | 7,228,555.196.63

Ny delbuplby
ey ! /.-;ﬂ_;lf.-'fu & I?{ J@%’

e ALy O

BILANCI | REFORMUAR | AERCPORTI"NENE TEREZA"

i AKTIVI nr  |REFORMUAR | yipy 2006
[ P— i - = | pas zvoglimit
A | _ KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR ' - =
g | _ AKTIVE TE QENDRUESHME _ 6,078,658,004.32 | 6,092,274,104.32
|  TEPATRUPEZUARA = ==
B Shpenzimea e nisjas & te zgjarimi T ' =
“_ Bl o Amortizime (-] y -1 -
v | B TE TRUPEZUARA [ 6,078,658,004.32  6,002,274,104.32
| | = _ Toka, froje, ferrens.ndert. e inst.fe peng. | 33,242,334.00 33,242,334.00
T Instalime teknike, makineri,pajisie,vegla pune | 296,543.60 | 296,543.60)
:_ G Te fera ne shirytezim b 1440743482 | _'._f4.4|3?.434.95
= d 3 Ne proces dhe pagesa pjesare 84 966,920.00 94,956.926:{?75
| . Amortizime (- ) = || re6,590,410.60 (26,509,410, 60|
f 'DHENE NE KONGESION 5,962,344,182.40 |  50875,860,252.40
b | w FINANCIARE |
[ & Fiesmade dive tiff financiare te figre
I Kerkesa dabitore te lidhura me piesmanet
| s _ Kredi te dhens
| a | Provizione per zhvierssime {-)
o ) IR AKTIVE QARKULLUESE 1,134_,5_&_1,595.55 1,134,601,896.55
! GJEND.JE TE INVENTARIT NE PROCES . 27,677,393.90 27,677,393.90
8 Materiale te para dhe materisle t2 fiers 0.00
| b Prodhime, punime, sharbime ne proces L 13,00000 | 12,000,00
i [ Frodukte die malls
i Te tiera glendje foventari 30,146.40 30,146.40
| o DHENE NE KONCESION | 27.634,247.50 27,634,247.50,
I KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 973,196,148.28 973,196, 148.28
= : Nga keto me afat pas me shume se nfe vit [
| 2 | Kliente per shitie, sherbime ] 465,370,061.64 465,370,051.64
B 5 Ortake, kapital i paderdhur _ 303,450, 151.42 303,450,151.43
B - Fersonel dhe persona 22,264.141.60 22,264,141.50
Bl o Te tjera kerkesa | 18210280371 182,102,803, 71
| e _ Provizione per zhvleresime | - ) T [
LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA | 13372835437  133,728,354.37
Depezita ne banke dhe ne flogar e era - i 5‘33,5'92, 156,37 133,692, 156,37
Para ne dore (arke) Pl 36,198.00 36,198.00}
SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJ. AVANCE : N
G LLOGARI TE TIERA IE  1,679,19576 | 1,679,195.76
| Shpenzime per 0 shperndsre 1,489,027 78 1,491,027.76
B Diferanca konvertimi AKTIVE 188 16800 188, 168.00
TOTAL! | AKTIVIT | 7,214,939,096.63 | 7,228,555 196.63
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
ZYRA E REGUSTRIMITTE PASURISE SE PALUAJTSHME ¥

CERTIFIKATE =
PER VERTETIM PRONESIE

 Zyra & Regjistrimit tgié":i Zona Kadestrale hr. Mﬁ
Numd i Pasuiss 2 &/ /2 = Volumi __ & Fage b -
Adress e Pasuriss 47 Fes 7 o o AAAA S i
ojii Pasuiss 7 R cr B Ll —
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FPER RIVLERESIMIN E TRUALLIT TE AEROPORTIT TE RINASIT

i |IE.“J‘:E:3]ITLI 1 truallit te Aeroportit ne Rinas u be mbi bazen & vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.548 date 27/11/1997 “Per nje ndryshim ne vendimin ¢ Keshillit te
M!HISI.I‘:WE Nr.768 date 11/11/1996 “Per shpronesimin ¢ pasurive te paluajtshme ge
perishihen ne projektin e Ristrukturimit te Aeroportit e Rinasit”,

| Komisioni { ng;n'tur_nga rrethi Keuje sipas dispozitave ligjore ne fugi ka vieresuar me

proges-verbal truallin e Aeroportit | m2 baraz me 6 USD, Vendim ; lartepermendur pika
arreshti i parafundit thekson: “Pagesa ne favor te pronareve te behet ne leke me kursin
ditor te Bankes ne diten e likujdimit te detyrimit"”,

Mbikerebc:zgkamfﬂm-ﬂﬂmfmi':mnum 900 leke,

Truall prone shieterore ge vieresoher dhe nuk pagehat

Gifithsei 73,92 Ha.

Truali ge shpronesohet dhe jane paouar pronaret | m2 me 900 jeke,

| Gjithsei 81,11 He.

Totali tnsall 255,03 Ha x 9.000.000 leke = 2.295.270.000 leke
Shpronesime te tjera, shtepi, kanale et] '

(VKM Nr.548 dt 27/11/1997 jep per vleren & shpronesimeve

5.716.000 USD. Truall 817 x 60.000 USD = 4866600 T/SD

5.716.000 - 4.866.600 =556.000 USD shpronesim x 130 leke = 127.500.000 leke

Trualli dh - lithag) - 2.422.770.000 leke
i t ¢ shpronesimet e vieresuara zi me Shi i i e BAlAAS e Riao e b
paragitur. ertsh
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES

Dygftoria ¢ Adminisirimat te Promes Pablike

URDHER
e /4 Dated .52 2008
PER FERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
FVYOGELIMIN FE KAPITALIT THEMELTAR TE

SHLAL “AEROPORTI NENE TEREZA® DHE ZMADHIMIN E KAPITALIT
IHEMELTAR TE SH.A SAGIENCIA NACIONALE E TRAFTKUT AJROR” TTRANE

[k mogrre panasysh shkresen M, 130 dale 15012008 te shog#ise “Acroporti Mene Tereza”
lirane, shkresén Sr. 200 dalbe 14012008 t2 shogqénsg “ANTA" Shoa,

KONSTATOVA

S prakrka Sshee ¢ plote dhe ne mbdshierje e nenit 102 pika 4 0 Kushtetures te Repubhkes se
Shuypensd, e Ligi Ne, 32570 date 01091997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Mr, 7920, date
204 1995 “Pér ansforminun e ndérmamgeve shtetérore ne shogén treglare” ndrvshuer me
Dekeretin X, 1195 date 14081993, Ligjin Wr 8158, date 0°7. 11,1996, ndryshuar me Deborenn M
13I8, date 300042007, Tigjin Mr, 2885, date 2204, 2002 dhe nenit F28 t¢ Ligjic Nr. Thas date
TR T, a2 =P 5:-h-:'-|,|_i-iriIE | r\e:_\;:rllil'r-q:". me criesme e pksionent (e e,

URDMIERCOT ¢

1. Pérgaliyen ¢ dokumenlacioml pEr evoxghimin e kapuaht themellar te ShuA, “Aecoporti Nene
Lereea”™ lirane, pér vlerén & pasunsd me sipérfage 15129 md me Nrpasuree 20171, zoni
kadastrale M. 3183, volumt 3. fage 205 @ ndodhur ne Bmas Knje e cla do e regisirohel

ne favor te ShoA “Agjencia Wactonale e Trafikut Ajrer” Tirane s1 zradhim kapitali

Ekspertyz Kontabél @ Autenzosr Anita Polaj te pérpatisé raporhin peérkatés ne peérpuifys me

miken | te kEtij urdhe.

1 Mparkohen drejtoritd ¢ Shogérive pée zhatimin ¢ kitij wedhei.
Ko Ulrelhi
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DREJTORIA E PERCHATHSHME E I'B'I.'.l‘.‘-t! ‘::-'FITETERCIRI
DRESTIMRIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBTIKE

ULRDHER
Nr.‘iﬁ‘f_}ﬁatﬁ Q:!'r,fr.‘!' L1200 5
/
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “« AEROPORTI NENE TEREZA
SHA TIRANE

DREJTUAR: SHOQERISE “AEROPORTI NENE TEREZA * SHA TIRANE

NE mbishietje @ Ligjit Nre.7926. daé 20.04.1993 * Pér transformimin e ndérmarrneve
shtetérore né shogéri tregtare ™. 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, da@é 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare”™ i ndryshuar, dhe shkresés Nr. 428371, daté 6.6.2016 = Mbi miratimin ¢
bilancit kontabgl & vitit 2015 ™, me cilésing e aksionarit 1€ vetém t€ shogérisé = Aeroporti
Nénélereza ™ Sha Tirané:

URDHERO.:

Kapitali themeltar t& zvogélohet pér vlerén 944 147 296 leké. | barabarté me 944 147
aksione me viert nominale 1000 leké secila. g 1 pérket humbjes sé mbartur dhe
humbjes s& vitit ushtrimor,

2. Kapitali Themeltar i shogéris€ b&het 2 769 890 000 leké, | barabarté me 2 769 890
aksione me vleré nominale 1000 leké secila.
3. KéEto ndryshime t€ béhen né aktet e themelimit t€ shoggrisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, = Pér Regjistrimin ¢ biznesit ™ ngarkohet
Drejtoria e shogérisé © Acroporti NEné Tereza ™ Tirané pér Krverjen ¢ veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkat&se né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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